oEF
~EGiSIATIVO

,.~UC/.o
QO • /~

AMARA MUNICIPAL DE .A.IIFEN.A,S
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 734/2022

Assunto: Obras

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Indico ao Chefe do Executivo, nos termos regimentais, que verifique junto ao setor

competente a possibilidade de criar vagas de estacionamento exclusivo para idosos na

Av. Presidente Arthur Bernardes, Av. São José e R. Alferes Domingos Vieira e Silva.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a população idosa, nos dias de hoje, ainda é bastante ativa e

independente, a criação das vagas solicitas dará condições para que os mesmos possam

sair para resolver seus problemas, com a tranquilidade de ter onde estacionar.

Câmara Municipal de Alfengs-elm de setembro de 2022.

Evaniilson Pé ira de Andrade
Vereadór

Praça Dr. Fausto Monteiro,85 - Telefax: (35) 3291-2349 - CEP 37130-031 -Aifenas-MG - E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br